[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 080/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

                              Que o executivo municipal através do Órgãos Competentes estude a possibilidade de contatar o proprietário legal dos terrenos baldios conhecidos como “Mato do Ita”, depois de contato realizado com o referido, e atendendo as normas descritas na legislação no que tange a limpeza de terrenos baldios,faça limpeza nos mesmos estes situados na quadra da Rua Marcelo Gama.
J U S T I F I C A T I V A

			O Vereador faz a referida indicação, pois os terrenos estão servindo como depósito de lixo, acumulando animais peçonhentos e sendo utilizados por pessoas e grupos para consumo de drogas e também como esconderijo de ladrões.e para melhorar a aparência de nossa cidade.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2019.

Verº. Chrystian Silveira
Autor